e unidades da Administração Pública Municipal Direta.

II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo Fundos e Unidades

da Administração Pública Direta.

Art. 2º O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do

Município de (dezenove milhões de reais), importando o Orçamento

Fiscal em R$ 13.160.000,00 (treze milhões, cento e sessenta mil reais) e o

Orçamento da Seguridade Social em R$ 5.840.000,00 (cinco milhões,

oitocentos e quarenta mil reais).

Art. 3º A Receita Orçamentária, decorrerá da arrecadação de tributos,

transferências constitucionais e outras receitas correntes e de capital, de

acordo com a legislação vigente, discriminada nos quadros anexo, tendo o

seguinte desdobramento:

[...]

de aplicação para o exercício de 2006, dos seguintes Fundos Especiais, e

da Câmara Municipal que acompanham a presente Lei:

I – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de

Camapuã- Camapuã-Prev, vinculados à secretaria Municipal de

Administração, no valor de R$ 727.000,00 (setecentos e vinte e sete mil

reais).

II – Fundo Municipal Assistência Social, vinculado à Secretaria Municipal

de Assistência Social, no valor de R$ 753.000,00 (setecentos e cinqüenta

e três reais);

III – Fundo Municipal de Criança e do Adolescente, vinculado à Secretaria

Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil

reais);

IV – Fundo Municipal de Investimento Social, vinculados à Secretaria

Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e

vinte mil reais)

V – Fundo Municipal de Habitação Popular – FUNDHAB, vinculados à

Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 100.000,00

(cem mil reais);

VI – Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

Fundamental e de Valorização do Magistério – FUNDEF, vinculado à

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no valor R$

1.880.000,00 (um milhão e oitocentos e oitenta mil reais);

VII – Fundo Municipal de Saúde, vinculados à Secretária Municipal de

Saúde e Meio Ambiente, no valor R$ 3.269.000,00 (três milhões e

duzentos sessenta e nove mil reais);

VIII – Câmara Municipal de Camapuã, no valor de R$ 974.800,00

(novecentos e setenta e quatro mil e oitocentos reais).

Art. 12 Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2006.

Camapuã/MS, 14 de dezembro de 2005.

MOYSÉS NERYPrefeito Municipal

Lei Ordinária Nº 1418/2005 - 14 de dezembro de 2005